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1. Suunnittelualue 
 

 
 
KUVA 1. Suunnittelualueen sijainti osoitettu punaisella yhtenäisellä alueella ja voimassa oleva UPM:n lomakylän 
rantakaava punaisella katkoviivalla. 
 
 
Ranta-asemakaava laaditaan Porin kaupungin Yyterin kylän tilalle Yyteri RN:o 1:827. 
 
Kaava-alue sijaitsee noin 20 km Porin keskustasta luoteeseen Meri-Porin alueella Yyterin hiekkasantojen etelä-
osassa. Suunnittelualue on noin 1,1 km valtatie 2 (Mäntyluodontie) länsipuolella.  
  
Suunnittelualue on lähes rakentamatonta ranta-aluetta ja pinta-alaltaan noin 132 ha. Rantaviivan kokonaispituus on 
noin 1,4 km.  
 
Ranta-asemakaava laaditaan seuraavalle tilalle: 
 

Kiinteistö 
Nimi RN:o Omistaja Paikkakunta 
Yyteri 1:827 UPM-Kymmene Oyj Helsinki 

 
 
Ranta-asemakaavan laatii maanomistajan toimeksiannosta Ympäristönsuunnittelu Oy Tampereelta. 
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2. Suunnittelun lähtökohdat 
 
VALTAKUNNALLISET ALUEIDENKÄYTTÖTAVOITTEET 
 
Valtioneuvosto päätti uudistetuista valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista 14.12.2017. Päätös korvaa valtio-
neuvoston vuonna 2000 tekemän ja 2008 tarkistaman päätöksen valtakunnallisista alueidenkäyttötavoitteista. Val-
tioneuvoston päätös on tullut voimaan 1.4.2018.  
 
 
MAAKUNTAKAAVA 
Ympäristöministeriö on vahvistanut maakuntavaltuuston päätöksen 17.12.2009/20§ mukaisen Satakunnan maa-
kuntakaavan 30.11.2011. Maakuntakaavassa osa suunnittelualueesta on merkitty virkistysalueeksi (V) ja osa suo-
jelualueeksi (S).  Suojelualue kuuluu myös Natura 2000-verkostoon (harmaa palloviiva) ja arvokkaaseen geologi-
seen muodostumaan (ge1). Suunnittelualueen halki on osoitettu ohjeellinen ulkoilureitti (vihreät pyörylät). Nykyinen 
lomakylän alue on merkitty matkailupalvelujen alueeksi (rm). Koko kaava-alue sisältyy kaupunkikehittämisen koh-
devyöhykkeeseen (kk1), matkailun kehittämisvyöhykkeeseen (mv1), matkailun kehittämisvyöhykkeeseen (mv3) ja 
valtakunnallisesti merkittävään maisema-alueeseen (vma). 
 
 

KUVA 3. Ote Satakunnan maakuntakaavasta.  Suunnittelualue on osoitettu sinisellä. 
 
 
 

Ympäristöministeriö on vahvistanut 3.12.2014 Satakunnan vaihemaakuntakaava 1:n, jossa osoitetaan maakunnalli-
sesti merkittävät tuulivoimatuotannon alueet sekä niihin liittyvä energiahuolto. Suunnittelualueeseen ei kohdistu 
vaihemaakuntakaavamerkintöjä. 
 



 
 
UPM:N LOMAKYLÄN RANTA-ASEMAKAAVA JA RANTA-ASEMAKAAVAN MUUTOS 
PORIN KAUPUNKI 
KAAVASELOSTUS (EHDOTUSVAIHE) 17.1.2019, 19.2.2019 (tekninen täydennys) LIITTEET 

  

Satakunnan vaihemaakuntakaavan 2 (energia, biotalous, kauppa, kulttuurisen identiteetin vahvistaminen) laatimi-
nen on edennyt toiseen ehdotusvaiheeseen. Satakunnan vaihemaakuntakaavan 2 ehdotusvaiheen 2 aineisto on 
ollut julkisesti nähtävillä 12.11. - 14.12.2018 välisen ajan. Suunnittelualueelle on osoitettu valtakunnallisesti arvokas 
maisema-alue (Vma) nähtävillä olleessa kaavakartassa (kuva 4).  
 

 
 

 
KUVA 4. Ote Satakunnan vaihemaakuntakaava 2 ehdotusvaiheen 1 kaavakartasta.  
 

 

 
YLEISKAAVA 
Osalla aluetta on voimassa kaupunginvaltuuston 6.3.2000 hyväksymä oikeusvaikutukseton Meri-Porin osayleis-
kaava, jossa suunnittelualue on suurimmaksi osaksi osoitettu retkeily- ja ulkoilualueeksi (VR) sekä pieniltä osin 
loma- ja matkailualueeksi (R), virkistysalueeksi, jonka ympäristö säilytetään (V/s), maa- ja metsätalousvaltaiseksi 
alueeksi, jolla on ulkoilun ohjaamistarvetta tai ympäristöarvoja (MU) ja luonnonsuojelualueeksi (SL). Alueen poh-
joisosassa on lisäksi ulkoilureittimerkintä. Natura 2000 -alue sisältyy kaupunginvaltuuston v. 1984 hyväksymään 
oikeusvaikutuksettomaan Porin yleiskaavaan, jossa suunnittelualueelle on merkitty retkeily- ja ulkoilualuetta (VR), 
virkistysaluetta, jonka ympäristö säilytetään (V/s), maa- ja metsätalousvaltaista aluetta, jolla on ulkoilun ohjaamis-
tarvetta (MU) ja loma-asuntoalueita (R ja RA). Natura 2000-verkostoon sisältyvä alue on merkitty pääosin virkistys-
alueeksi (V). 
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KUVA 5. Ote Meri-Porin osayleiskaavasta. Suunnittelualue on osoitettu sinisellä rajauksella. 
 
 

KUVA 6. Ote Porin ajantasayleiskaavasta, jossa näkyvät vuoden 1984 yleiskaavan kaavamerkinnät Natura 2000 
-alueen osalta. Suunnittelualue on osoitettu sinisellä rajauksella. 
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RANTA-ASEMAKAAVA 
 
 
Osalla suunnittelualuetta on voimassa 12.4.2000 lainvoiman saanut UPM:n lomakylän rantakaava. Kaavamuutos-
alueella on maa- ja metsätalousaluetta (M), lähivirkistysaluetta, jolla ympäristö säilytetään (VL/s), tiealuetta sekä 
kaksi loma-asunnon rakennusalaa (la 40). 
 

KUVA 7. UPM:n lomakylän rantakaava. Kaava-alue on osoitettu sinisellä. 
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MUUT ALUEELLA TEHDYT JA TEHTÄVÄT SELVITYKSET 
 
Suunnittelualueelta ja lähiympäristöstä on valmistunut ja käytössä ranta-asemakaavatyössä seuraavia selvityksiä 

 Metsähallituksen selvitys Selkämeren kansallispuiston perustamisedellytyksistä, Metsähallitus, 2008 
 Satakunnan luontopolut ja lintutornit, Satakuntaliitto, 2009 
 Preiviikinlahden sudenkorentoselvitys 2008, Lounais-Suomen ympäristökeskus, Raportti 5, 2009 
 Yyterin Natura-luontotyypit, Dyyniluonnon tila ja hoitotarpeet, Lounais-Suomen ympäristökeskus, Raportti 

6, 2009 
 
Perusselvitysten ja alustavien maankäyttöluonnosten pohjalta laaditaan Natura-arviointi, jonka perusteella määritel-
lään rakentamisen suhde (määrä ja rajaus) Naturaan. Natura-arviointia tullaan kaavan valmisteluvaiheessa hyö-
dyntämään kaavan vaikutusten arvioinnissa. 
 
Alueelle ei laadita rantasuunnittelun emätila- ja mitoitusselvitystä, koska kyseessä on tavanomaisesta rantaraken-
tamisesta poikkeava Yyterin matkailualueen kehittämiseen ja täydennysrakentamiseen liittyvä ranta-asemakaava. 
Kaavahanke poikkeaa elinkeino- ja kehittämishankkeena tavanomaisesta rantarakentamisesta eikä sitä ole mah-
dollista tarkastella perinteisen rantasuunnittelun mitoituksen lähtökohdista.  
 

3. Suunnittelun alustavat tavoitteet 
 
Ranta-asemakaavan tavoitteena on kehittää ja tukea Yyteriä matkailu- ja virkistyskohteena, sekä tuoda selvemmin 
esille Preiviikinlahden ja Selkämeren luontoarvot osana Yyteriä. Kaavassa esitetään alueita hotelli-, kylpylä- ja hy-
vinvointipalveluille, loma-asutukselle, virkistykselle ja luonnonsuojelulle. Tavoitteena on korkeatasoinen ja moni-
puolinen hyvinvointiin keskittyvän kokonaisuus, jonka viihtyvyyden luo ympäröivä luonto. Kaavaratkaisussa huomi-
oidaan yleisen pysäköinnin aluetarpeet. 
 
Naturaan sisältyvä rantavyöhyke esitetään maisemallisesti arvokkaaksi virkistysalueeksi, jolla ympäristö suojellaan. 
Kaavaprosessin yhteydessä tullaan valmistelemaan luonnonsuojelualueen perustamista osalle Natura-aluetta yh-
teistyössä ympäristöviranomaisten kanssa. Alueella sovitetaan toiminnallinen käyttö ja rauhoitusmääräykset. Kaa-
vaan osoitetaan kulkureitit rantaan ja rannassa virkistyskäyttöön tarkoitettu alue rakennusalalla, jolle voi sijoittaa 
pukukoppeja, ulkosuihkuja ja huoltorakennuksen. Alueelle laaditaan alustava käyttösuunnitelma. 
 

4. Laadittavat vaihtoehdot 
 
Vaihtoehtoina tutkitaan sekä luontokeskusideaan että hyvinvointikeskuksen toimintaan perustuvaa ratkaisua. 
Näistä vaihtoehtoisista tarkasteluista valittiin nähtäville olevaksi kaavaluonnokseksi ja jatkotyöskentelyn pohjaksi 
hyvinvointikeskusehdotus, joka todettiin liittyvän hyvin Yyterin olemassa olevaan lomarakentamiseen ja luontee-
seen. Kaava-alue on myös viimeinen rakentamiseen soveltuva rakentamaton aluekokonaisuus Yyterinsantojen 
rantavyöhykkeellä, joten on luonnollista lähteä kehittämään sitä matkailu-, majoitus- ja hyvinvointipalvelujen suun-
taan. 
 

5. Arvioitavat vaikutukset 
 
Suunnittelun yhteydessä arvioidaan suunnitelman toteuttamisesta aiheutuvat vaikutukset  

 kaupunkikuvaan (rakennettu ympäristö, mittakaava, toimintojen luonne ja soveltuminen ympäristöön),  
 yhdyskuntarakenteeseen (yhdyskuntatekniikka),  
 liikenteeseen (turvallisuus, sujuvuus),  
 luonnonympäristöön (Natura-arviointi, maisema, rannat) ja  
 sosiaaliset vaikutukset (virkistysmahdollisuudet, viihtyvyys, liikkuminen). 
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Arviointimenetelmä valitaan arvioitavan vaikutuksen lähtökohdasta. Kaupunkikuvaan, yhdyskuntarakenteeseen, 
liikenteeseen ja ihmisiin kohdistuvia muutoksia arvioidaan lähtökohtaisesti subjektiivisesti kaavoittajan kokemuk-
seen perustuen. Luontoon, eläimistöön ja kasvistoon aiheutuvat muutokset arvioidaan kaavoituksen yhteydessä 
tehdyn luontoselvityksen ja Natura-arvioinnin pohjalta. 
 

6. Osalliset 
 
Ranta-asemakaavan laatimisessa osallisia ovat alueen ja lähiympäristön maanomistajat, asukkaat, alueella työs-
kentelevät ja kaikki ne joiden elämään asemakaava saattaa huomattavasti vaikuttaa. Lisäksi osallisia ovat viran-
omaiset ja yhteisöt, joiden toimialaa suunnittelussa käsitellään. Ranta-asemakaavan osallisten joukko on:  
 
Maanomistajat, asukkaat ja yritykset 

 Ne, joiden asumiseen, työntekoon tai muihin oloihin kaava saattaa huomattavasti vaikuttaa   
 Kaava-alueen ja kaavan vaikutusalueen maanomistajat ja asukkaat 
 Kaava-alueen ja kaavan vaikutusalueen elinkeinonharjoittajat, matkailuyrittäjät, ym. 

 
Kaupungin hallintokunnat 

 Porin kaupungin tekninen lautakunta 
 Porin kaupungin ympäristö- ja lupapalveluiden lautakunta 

 
Muut  

 Varsinais-Suomen ELY-keskus 
 Satakuntaliitto  
 Satakunnan Museo 
 Satakunnan pelastuslaitos  
 Porin Vesi 
 Pori Energia Oy, Energiayksikkö 
 Pori Energia Sähköverkot Oy 
 DNA Länsi-Suomi 
 Yyteri Beach Lomakeskus 

 

7. Osallistumisen ja vuorovaikutuksen järjestäminen 
 
RANTA-ASEMAKAAVAN VIREILLETULO 
 
Ilmoitus vireilletulosta järjestetään niin, että osalliset saavat tietoa kaavoituksen lähtökohdista ja osallistumis- ja ar-
viointimenettelystä. Kaavan vireilläolosta ilmoitetaan paikallisissa lehdissä ja kaupungin kotisivuilla internetissä. 
Kaavan vireille tulosta ilmoitettiin kaupungin kotisivuilla ja Satakunnan Kansassa 10.6.2011 (MRL 63 §) ja se maini-
taan kaupungin kaavoituskatsauksessa 2012 - 2014 Meri-Porin asemakaavakohteena 67.  
 
Kaavatyön aluksi laadittu osallistumis- ja arviointisuunnitelma (5.5.2011) on ollut nähtävänä Porin kaupunkisuunnit-
telun palvelupisteessä sekä kaupungin kotisivuilla internetissä 13.6.-27.6.2011 välisen ajan (MRL 30 §). 
Palautetta osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta oli mahdollista antaa kaavan laatijalle nähtävilläolon loppuun 
mennessä. Yksi mielipide jätettiin osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. 
 
Osallistumis- ja arviointisuunnitelma täsmentyy ja täydentyy suunnittelun kuluessa. 
 
OSALLISTUMINEN RANTA-ASEMAKAAVAN VALMISTELUVAIHEESSA 
 
Kaavaluonnoksen laadinnan yhteydessä huomioidaan vireilletuloaikana saatu palaute ja käydyt viranomaisneuvot-
telut .Asemakaavaluonnoksen ja valmisteluaineiston nähtävillä olosta kuulutetaan paikallisissa lehdissä  ja kaupun-
gin kotisivuilla internetissä. Nähtäville asetettavat asiakirjat ovat nähtävillä kaupungin kotisivuilla internetissä ja kau-
punkisuunnittelun toimitiloissa. Valmisteluaineistosta ja kaavaluonnoksista voi toimittaa nähtävilläoloaikana mielipi-
teensä kirjallisesti kaupungille.  
 
Kaavaluonnos on ollut virallisesti nähtävillä 4.12.2013 – 7.1.2014 välisen ajan. Mielipiteitä ei jätetty kaavaluonnok-
sesta. 
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OSALLISTUMINEN RANTA-ASEMAKAAVAN EHDOTUSVAIHEESSA 
 
Asemakaavaluonnoksesta laaditaan kaavaehdotus ottaen huomioon käydyt neuvottelut, saatu palaute ja lausun-
not. Kaavaehdotuksesta voi toimittaa muistutukset nähtävilläoloaikana kirjallisesti kaupunginhallitukselle osoitet-
tuna. 
 
Asemakaavaehdotuksen nähtävilläolosta julkaistaan kuulutus kaupungin kotisivuilla internetissä, ilmoitustaululla ja 
paikallisissa lehdissä (Satakunnan Kansa, Satakunnan Viikko). Nähtäville asetettavat asiakirjat ovat nähtävillä Po-
rin kaupungin kotisivuilla internetissä ja kaupungin toimitiloissa. Kaavaehdotuksen nähtävilläoloaikana järjestetään 
myös kaikille avoin yleisötilaisuus.  
 
Kaavoitustyön aikana osalliset voivat olla yhteydessä Porin kaupungin toimihenkilöihin, maanomistajaan, UPM-
Kymmene Oyj tai kaavan laatijaan, Ympäristönsuunnittelu Oy. 
 
 
VIRANOMAISYHTEISTYÖ 
 
Alueen suunnitteluun liittyen järjestetään viranomaisneuvottelu kaavoitustyön alkuvaiheessa ja tarvittaessa ennen 
valtuustokäsittelyä. Aloitusvaiheen viranomaisneuvottelu pidettiin 5.4.2011.  
 
Valmisteluvaiheen aineistosta ja kaavaluonnoksesta pyydettiin tarvittavat viranomaislausunnot. Lausunnon antoivat 
Varsinais-Suomen ELY-keskus, Satakuntaliitto, Porin Energia Oy, Porin seudun matkailu Oy Maisa, Porin kaupun-
gin vapaa-aikalautakunta, Porin Vesi ja Porin kaupungin ympäristövirasto.  
 
Työneuvottelu luonnosvaiheesta ehdotusvaiheeseen pidettiin Porissa 6.10.2017. Neuvottelussa esiteltiin yhteisvai-
kutusten arviointi ja täydennetty kaavaluonnos 
 
Ehdotusvaiheen aineistosta pyydetään Satakuntaliiton, Varsinais-Suomen ELY-keskuksen, DNA Länsi-Suomen, 
Porin Energia Sähköverkot Oy:n, Porin Energia Oy Energiayksikön, Satakunnan Museon, teknisen lautakunnan, 
ympäristö- ja lupapalveluiden lautakunnan, Satakunnan pelastuslaitoksen ja Porin Veden lausunnot.  
 
 

8. Arvioitu aikataulu 
 
- Alustava maankäytön ja rakentamisen suunnittelu vuoden 2010 aikana 
- Vireilletulo, osallistumis- ja arviointisuunnitelman nähtävilläolo keväällä 2011 
- Luontoselvitykset ja Naturavaikutusten arviointi kesällä 2011 
- Luonnosvaiheen nähtävilläolo kesällä 2013 
- Valmisteluvaiheen vuorovaikutuksen arviointi ja kaavaehdotuksen valmistelu 
- Ehdotusvaiheen nähtävilläolo alkuvuodesta 2019 
- Ehdotusvaiheen muistutusten ja lausuntojen arviointi syksyllä 2019 
- Asemakaavaehdotus kaupunginvaltuustossa loppuvuodesta 2019 
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9. Palaute ja yhteystiedot 
  
Porin kaupunki 
 
Porin kaupunkisuunnittelu 
Käyntiosoite: Yrjönkatu 6 B, palvelupiste Porina 
PL 95, 28101 Pori 
www.pori.fi 
Instagram ja Twitter: @porikaupunki 
 
Kaupunkisuunnittelupäällikkö Mikko Nurminen 
Puh. 044 701 1601 
mikko.nurminen@pori.fi 
 
Yleiskaava-arkkitehti Heimo Salminen 
Puh. 044 701 1603 
heimo.salminen@pori.fi 
 
 
 
 
 

UPM-Kymmene Oyj   
 
Maankäyttö 
Åkerlundinkatu 11 B, PL 85 
33100 TAMPERE 
 
Maankäyttöpäällikkö Lauri Huttunen  
Puh. 040 673 8260  
lauri.huttunen@upm.com 
 
Tuotepäällikkö Heli Hakala 
Puh. 040 585 6383  
heli.hakala@upm.com  
 
 
 
Kaavaa laativa konsultti:  
 
Ympäristönsuunnittelu Oy Pirkanmaa 
 Itsenäisyydenkatu 11 
 33500 TAMPERE 
 
Kaavasuunnittelija Niina Järvinen 
Puh. 040 162 9194 
niina.jarvinen@ymparistonsuunnittelu.fi  
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Kylpylät Suomessa 

 
KYLPYLÄT / KYLPYLÄHOTELLIT v. 2012 

 

14
25

196

1

2

4

3

5

7

24

9

10

36

29

34

15 

12 

16
27 

39 

20 
33 

30 

3231

18
28
35

37

17
21
26

23

8

13 

11
22 38



 
 
UPM:N LOMAKYLÄN RANTA-ASEMAKAAVA JA RANTA-ASEMAKAAVAN MUUTOS 
PORIN KAUPUNKI 
KAAVASELOSTUS (EHDOTUSVAIHE) 17.1.2019, 19.2.2019 (tekninen täydennys) LIITTEET 

  
 



 
 
UPM:N LOMAKYLÄN RANTA-ASEMAKAAVA JA RANTA-ASEMAKAAVAN MUUTOS 
PORIN KAUPUNKI 
KAAVASELOSTUS (EHDOTUSVAIHE) 17.1.2019, 19.2.2019 (tekninen täydennys) LIITTEET 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Esimerkkikohde 6: Holiday Club Saimaa, Rauha, Lappeenranta
 
”Pohjoismaiden suurin v. 2011 valmistunut matkailu‐ ja elämyskeskus” 
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Holiday Club Saimaa – Ote asemakaavasta 
Kylpylä ja hotelli/majoitus 61105 kem 
Pinta‐ala 9,3 ha 
e = 0.66 
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Esimerkkikohde 15: Kalajoki 

Kylpylän ja hotellien sijainti 
asemakaava‐alueella 
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400 ‐ Hotelli   II‐IV  ‐  9600
405 ‐ Hotelli   IV    ‐   10000 
405 ‐ Kylpylä  II‐III  ‐  9500 
               Kem yht.     29100 kem 

400   ‐   2,6 ha   ‐    e = 0,37
405H  ‐  0,59 ha  ‐  e = 1,7 
405K  ‐  1,2 ha    ‐   e = 0,8 
               4,4 ha   ‐    e = 0,66  
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Kerrosala 24000 kem  Pinta‐ala  e = 0,53 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

4,5 

Esimerkkikohde 20: Naantalin Spa kylpylähotelli
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LIITE 5 
 

Ehdotus Natura-alueella sallituista toimenpiteistä 
(Luonnosvaiheen kaavaratkaisu, Natura-alueelle osoitettu rakentaminen on poistettu) 
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Pienennös kaavaehdotuskartasta määräyksineen 
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RANTA-ASEMAKAAVAMERKINNÄT JA MÄÄRÄYKSET 
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HYVINVOINTIKESKUS 
 

POIKKILEIKKAUS 
 

EHDOTUSVAIHEEN KAAVARATKAISU 
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